^{o)} Ησπερο καὶ τὰ δένδρα, ὡς βιβ. ιθ'. πτ. γ'. κεφ. μ'. ἀλλὰ καὶ τὸ οἴκημα, ὡς βιβ. θ'. πτ. ἱ. κεφ. κε'. θεμ. δ'. καὶ ε'. καὶ βιβ. ν'. πτ. α'. κεφ. ιε'. θεμ. β'. καὶ θεμ. παρατελευτ. καὶ τελευταῖον. [Sch. i. III. 436.]

καὶ δὲ κακῆ^{q)} πίστει νομεῦν τοὺς καρποὺς λαμβάνων δεσπόζει αὐτῶν, καὶ δὲλλος αὐτοὺς ἐσπειρεν.

festi actio mihi competit. Sed et si procurator meus eum, qui Stichum servum se mihi dare promisit, convenierit, isque moram fecerit, actionem ex stipulatu perpetuat, ita ut mortuo quoque Sticho actio intendi possit propter moram procuratori factam. Mihi autem principaliter facta videtur. Nota autem, me furti manifesti actionem non habere, si non ut negotium meum gerens furem deprehenderis.

Illud enim acquiritur, quod quis non habet: hoc casu autem principalis actionem habuit. Interpellatio autem in hoc ei tantum prodest, ut ex mora usuras consequatur, et pro duplo quadruplum.

Cum enim audis, per liberam personam actionem alicui non acquiri, liberum accipe eum, qui omnino liber est, nec vicem principalis sustinet, vel quod in eius potestate sit, vel mandatarius aut negotiorum gestor, aut tutor, aut curator, aut aliud quid eiusmodi. Eiusmodi enim personae liberae non sic dicuntur, ut acquirere non possint: nam hi omnes, quos diximus, nobis acquirunt. Lege et lib. 9. tit. 10. cap. 3. them. 2. et ibi tertiam novam adnotationem.

4) negotium meum agens] In fine digesti 7. tit. 2. lib. 47. seu tit. 12. lib. 60. non requiritur, ut qui apprehendit, negotium meum gerat.

5) perpetuam mihi facit] Didicisti enim lib. 43. tit. 1. cap. 91. them. 4. si promissor moram fecerit, actionem ex stipulatu tam adversus se ipsum, quam heredes suos perpetuam facere.

Enantiophanis. Atqui actio ex stipulatu perpetua est secundum naturam suam, ut Iustit. lib. 3. cap. 15.

XXV. Julian. Qui scit, fundum sibi cum alio communem esse, et fructus invito vel ignorantie socio percipit, suos non facit, nisi pro parte ipsi competente, quisquis eos severit¹⁾: fructus enim non semen, sed solum sequuntur²⁾. Et malae fidei possessor³⁾ fructus suos non facit, quoquo modo sati fuerint.

1) quisquis eos severit] Id est, sive ipse, qui percepit, sive socius eius, sive uterque eos severit. Quaere lib. 19. tit. 8. cap. 13. them. 8. quo dicitur: Si fructibus iam maturis ager distractus sit, emtori competent: agrorum autem et aedium locatarum pensiones locator percipit, nisi contrarium convenerit.

2) sed solum sequuntur] Postquam radices egerint, ut lib. 3. Codicis, tit. 32. const. II. seu lib. 15. tit. 1. cap. 90. Nam fructus pendentes pars fundi sunt, ut lib. 6. tit. 1. dig. 44. seu lib. 15. tit. 1. cap. 44. Certe possessore, cui evictus est fundus, quem coluit et conservit, fructum tollere non potest, quod una res sint fundus et fructus eius, sicut solum et ei impositum aedificium. Lege lib. 30. dig. 81. them. 4. seu lib. 44. tit. 1. cap. 81.